m pi . ACODGFI ESD. REG STRO dei DECRETI DI RETTORI ALl . R 0000037. 06-07-2022. h. 17: 07

Menistoro doll Sotrunione

@WW ? ﬁ% i sislema educalivo di dstrasione e JL&WM@

YDiwesione yﬁ/nm@/ﬂ /wm ‘ %4%% strallurali /{W / tstrstone, Ledilisia scolastica o lo scnole WM

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, I’art. 26, comma 8, ai
sensi del quale I’Amministrazione centrale e periferica pud avvalersi di
dirigenti scolastici e docenti per i compiti connessi con 1’attuazione
dell’autonomia scolastica, nei limiti di un contingente non superiore a
N. 150 unita, stabilito con decreto del Ministro dell’Istruzione, Universita e
Ricerca, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze;

la Circolare Ministeriale prot. 22890 del 13 aprile 2022 che definisce le
procedure per I’individuazione del personale scolastico da destinare ai
compiti di cui all’art. 26, comma 8, della Legge n. 448/98 per il triennio
2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025;

che, secondo quanto previsto al punto A) della Circolare sopra citata, detta
procedura di selezione si svolge con le modalita previste dalla Circolare
ministeriale n. 14, del 3 luglio 2015, con la quale é stata disciplinata
I’assegnazione dei dirigenti scolastici e dei docenti per lo svolgimento dei
compiti connessi con I’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici
dell’ Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici regionali per 1’a.s.
2015/16;

il Decreto del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione prot. 1059 del 4 maggio 2022 con il quale il Capo Dipartimento
ripartisce il contingente fissato dalla Circolare ministeriale prot. 22890 del 13
aprile 2022, pari a 74 unita, tra il Dipartimento medesimo e il Dipartimento
per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali;

il decreto del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione prot. 1122 del 11 maggio 2022 con il quale il Capo Dipartimento
ripartisce i 52 posti assegnati con il decreto dipartimentale prot. 1059 del 4
maggio 2022 tra gli Uffici di staff del Dipartimento e le Direzioni generali
afferenti al Dipartimento stesso;




Menistoro doll Sotrunione

@WM 2 ﬁ% i sislema educalivo di dstrasione e Jp%wwmme

YDiwesione ((/m/nmw/ﬁ /mr ¢ %470/// strallurali /{W / tstrstone, Ledilisia scolastica o lo scnole WM

RILEVATO

VISTO

CONSIDERATO

che, per effetto del suddetto decreto dipartimentale, alla Direzione generale
per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale
sono stati assegnati n. 11 posti;

I’Avviso prot. 23 del 7 giugno 2022 della Direzione generale per i fondi
strutturali per I'istruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale, pubblicato
sul sito web istituzionale del Ministero dell’Istruzione, con il quale é
stata indetta la procedura di selezione per la copertura dell’intero
contingente assegnato;

che nella Circolare ministeriale n. 14/2015 e nell’Avviso sopra citato &
previsto che 1’esame dei candidati sia effettuato da un’apposita
Commissione, attraverso la valutazione dei titoli presentati e di un colloquio
finalizzato all’accertamento delle capacita relazionali degli aspiranti e delle
loro competenze in ordine alle problematiche delle aree di utilizzazione;

DECRETA

Si costituisce la Commissione per la valutazione dei candidati alla selezione richiamata nelle

premesse;

la Commissione € composta come segue:

Presidente

Componente

Componente

Dott.ssa Gianna Barbieri Direttore Generale per i fondi strutturali per
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola
digitale

Dott. Carlo Rubinacci Dirigente tecnico Dipartimento per il sistema

educativo di istruzione e di formazione

Dott.ssa Ezia Palmeri Dirigente tecnico Dipartimento per il sistema

educativo di istruzione e di formazione

| compiti di segreteria sono svolti dal Dott.ssa Erika Damiani Funzionario amministrativo presso
I’Ufficio Il della Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia scolastica e la

scuola digitale.



Menistoro dell Sitrarione
Diprartimento frer d sistema educalivo di itrucione o di formasione

YDiwesione ymwww/ﬂ /wm ‘ %4%4 strallurali /M/ / tstrstone, Ledilisia scolastica o lo scnole W

Per lo svolgimento dell’incarico, di cui al presente provvedimento, non ¢ previsto alcun compenso
0 indennita, comungue denominate.

IL DIRETTORE GENERALE
Gianna Barbieri

Firmato digitalmente da BARBIERI GIANNA
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE



		2022-07-06T15:04:53+0000
	BARBIERI GIANNA


		2022-07-06T17:07:51+0200
	protocollo




